議案第２２号

小松島市介護保険条例の一部を改正する条例について

小松島市介護保険条例（平成１２年小松島市条例第２４号）の一部を

別紙のように改正する。

令和６年３月４日提出

小松島市長 中 山 俊 雄

-40-

小松島市介護保険条例の一部を改正する条例

小松島市介護保険条例（平成１２年小松島市条例第２４号）の一部を次の

ように改正する。

第４条第１項各号列記以外の部分中「令和３年度から令和５年度」を「令

和６年度から令和８年度」に改め，同項第１号中「第３９条第１項第１号」

を「第３８条第１項第１号」に，「３６，６００円」を「３３，８５２円」

に改め，同項第２号中「第３９条第１項第２号」を「第３８条第１項第２

号」に，「５４，９００円」を「５０，９６４円」に改め，同項第３号中

「第３９条第１項第３号」を「第３８条第１項第３号」に，「５４，９００

円」を「５１，３３６円」に改め，同項第４号中「第３９条第１項第４号」

を「第３８条第１項第４号」に，「６５，８８０円」を「６６，９６０円」

に改め，同項第５号中「第３９条第１項第５号」を「第３８条第１項第５

号」に，「７３，２００円」を「７４，４００円」に改め，同項第６号から

第１１号までを次のように改める。

（６） 令第３８条第１項第６号に掲げる者 ８９，２８０円

（７） 令第３８条第１項第７号に掲げる者 ９６，７２０円

（８） 令第３８条第１項第８号に掲げる者 １１１，６００円

（９） 令第３８条第１項第９号に掲げる者 １２６，４８０円

（１０） 令第３８条第１項第１０号に掲げる者 １４１，３６０円

（１１） 令第３８条第１項第１１号に掲げる者 １５６，２４０円

第４条第１項に次の２号を加える。

（１２） 令第３８条第１項第１２号に掲げる者 １７１，１２０円

（１３） 令第３８条第１項第１３号に掲げる者 １７８，５６０円

第４条第２項中「令和３年度から令和５年度」を「令和６年度から令和８

年度」に，「２１，９６０円」を「２１，２０４円」に改め，同条第３項中

「令和３年度から令和５年度」を「令和６年度から令和８年度」に，「２

１，９６０円」を「２１，２０４円」に，「３６，６００円」を「３６，０

８４円」に改め，同条第４項中「令和３年度から令和５年度」を「令和６年

-41-

度から令和８年度」に，「２１，９６０円」を「２１，２０４円」に，「５

１，２４０円」を「５０，９６４円」に改める。

第６条第３項中「第３９条第１項第１号イ」を「第３８条第１項第１号

イ」に，「又は第９号ロ」を「，第９号ロ，第１０号ロ，第１１号ロ又は第

１２号ロ」に，「第３９条第１項第１号から第５号まで又は第４条第１項第

６号から第１０号」を「第３８条第１項第１号から第１２号」に改め，同条

第４項中「１０円未満」を「１円未満」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は，令和６年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この条例による改正後の小松島市介護保険条例第４条並びに第６条第３

項及び第４項の規定は，令和６年度以降の年度分の保険料から適用し，令

和５年度以前の年度分の保険料については，なお従前の例による。

-42-